
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE PRIVLAKA 

ISSN 2991-8537 

 

 

Godina II Privlaka, 28. veljače 

2024. 

BROJ 03/24 

 

SADRŽAJ SLUŽBENOG GLASNIKA OPĆINE PRIVLAKA 

03/24: 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE PRIVLAKA: 

1. Zaključak o prihvaćanju Izvješća Mandatnog povjerenstva o prestanku mandata članice 

Općinskog vijeća Ive Grbić i početku mandata zamjenice Nine Škibola; 

2. Zaključak o prihvaćanju Izvješća Mandatnog povjerenstva o prestanku mandata članice 

Općinskog vijeća Paule Ivanov i početku mandata zamjenika Martin Grbić; 

3. Odluka o izmjeni Odluke o izboru predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva 

Općinskog vijeća Općine Privlaka; 

4. Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Privlaka za razdoblje 2024.-2028. 

godine; 

5. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu načelnika Općine Privlaka za razdoblje od 

1.7.2023.-31.12.2023. godine; 

6. Odluka o davanju suglasnosti za pripajanje isporučitelja vodnih usluga na uslužnom 

području 30. trgovačkom društvu VODOVOD d.o.o. za usluge opskrbe pitkom  vodom. 
 

AKT OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE PRIVLAKA: 

 

1. Plan postavljanja privremenih objekata na javnim površinama na području Općine Privlaka za 

2024. godinu  

 

“Službeni glasnik Općine Privlaka” – Službeno glasilo Općine Privlaka 

Izdavač: Općina Privlaka 

Privlaka, Ivana Pavla II 46, telefon: 023 / 367-561 

Službeni glasnik objavljuje se i na  www.privlaka.hr 

 



2 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

   ZADARSKA ŽUPANIJA 

   OPĆINA PRIVLAKA 

           Ivana Pavla II 46 

          23233 PRIVLAKA 

         OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/24-01/1 

URBROJ: 2198-28-01-24-8 

Privlaka, 27. veljače 2024. godine  

Na temelju članka 80. stavka 1. i članka 81. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 

144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21), članka 6. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Privlaka („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 14/09, 05/18) i članka 37. i 44. Statuta Općine 

Privlaka („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 05/18, 07/21, 11/22 i „Službeni glasnik 

Općine Privlaka“ broj 04/23) Općinsko vijeće Općine Privlaka na svojoj 17. sjednici održanoj dana 

27. veljače 2024. godine donijelo je 

ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Izvješća mandatnog povjerenstva o prestanku mandata članice Općinskog 

vijeća Ive Grbić i početku mandata zamjenice Nine Škibola 

 

1. Prima se na znanje Izvješće Mandatnog povjerenstva (KLASA:021-05/24-01/1, URBROJ: 

2198-28-02-24-5 od 25. siječnja 2024.) o prestanku mandata članice Općinskog vijeća Općine 

Privlaka Ive Grbić. 

2. Utvrđuje se prestanak mandata članice Općinskog vijeća Općine Privlaka Ive Grbić s danom 

odjave prebivališta s područja Općine Privlaka te početak mandata zamjenice člana Nine Škibola 

iz Privlake. 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine 

Privlaka.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik: 

Nikica Begonja, v.r. 

 

 



3 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

   ZADARSKA ŽUPANIJA 

   OPĆINA PRIVLAKA 

           Ivana Pavla II 46 

          23233 PRIVLAKA 

         MANDATNO POVJERENSTVO 

KLASA: 021-05/24-01/1 

URBROJ: 2198-28-02-24-5 

Privlaka, 25. siječnja 2024. godine  

Na temelju članka 80. stavka 1. i članka 81. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 

144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21), članka 6. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Privlaka („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 14/09, 05/18) i članka 37. i 44. Statuta Općine 

Privlaka („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 05/18, 07/21, 11/22 i „Službeni glasnik 

Općine Privlaka“ broj 04/23) Mandatno povjerenstvo Općinskom vijeću Općine Privlaka podnosi 

sljedeće  

 

IZVJEŠĆE 

 

1. Utvrđuje se da su ispunjeni Zakonom predviđeni uvjeti za prestanak mandata članice Općinskog 

vijeća Općine Privlaka IVE GRBIĆ s liste kandidata Hrvatske demokratske zajednice, prije isteka 

redovitog mandata, temeljem članka 80. stavak 1. točka 4. odnosno danom odjave prebivališta s 

područja općine Privlaka. 

2. Utvrđuje se da su ispunjeni Zakonom predviđeni uvjeti za početak madata zamjenice, 

neizabranog kandidata s liste Hrvatske demokratske zajednice, i to Nine Škibola iz Privlake.  

3. Ovo izvješće podnosi se na znanje Općinskom vijeću Općine Privlaka.  

 

Mandatno povjerenstvo: 

Tomislav Jurlina, v.r. 

Ante Mustać, v.r. 

 

 

 



4 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

   ZADARSKA ŽUPANIJA 

   OPĆINA PRIVLAKA 

           Ivana Pavla II 46 

          23233 PRIVLAKA 

         OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/24-01/1 

URBROJ: 2198-28-01-24-7 

Privlaka, 27. veljače 2024. godine  

Na temelju članka 80. stavka 1. i članka 81. Zakona o lokalnim izborima (Narodne novine, broj 

144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21), članka 6. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Privlaka (Službeni glasnik Zadarske županije, broj 14/09, 05/18) i članka 37. i 44. Statuta Općine 

Privlaka (Službeni glasnik Zadarske županije, broj 05/18, 07/21, 11/22 i Službeni glasnik Općine 

Privlaka, broj 04/23) Općinsko vijeće Općine Privlaka na svojoj 17. sjednici održanoj dana 27. 

veljače 2024. godine donijelo je 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća mandatnog povjerenstva o prestanku mandata članice Općinskog 

vijeća Paule Ivanov i početku mandata zamjenika Martin Grbić 

1. Prima se na znanje Izvješće Mandatnog povjerenstva (KLASA: 021-05/24-01/1, URBROJ: 

2198-28-02-24-4, od 25. siječnja 2024.) o prestanku mandata članice općinskog vijeća Općine 

Privlaka Paule Ivanov. 

2. Utvrđuje se prestanak mandata članice Općinskog vijeća Općine Privlaka Paule Ivanov iz 

Privlake s danom 22. siječnja 2024. te početak mandata zamjenika člana Martina Grbića iz 

Privlake. 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine 

Privlaka.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik: 

Nikica Begonja, v.r. 

 

 

 



5 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

   ZADARSKA ŽUPANIJA 

   OPĆINA PRIVLAKA 

           Ivana Pavla II 46 

          23233 PRIVLAKA 

         MANDATNO POVJERENSTVO 

KLASA: 021-05/24-01/1 

URBROJ: 2198-28-02-24-4 

Privlaka, 25. siječnja 2024. godine  

Na temelju članka 80. stavka 1. i članka 81. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 

144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21), članka 6. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Privlaka („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 14/09, 05/18) i članka 37. i 44. Statuta Općine 

Privlaka („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 05/18, 07/21, 11/22 i „Službeni glasnik 

Općine Privlaka“ broj 04/23) Mandatno povjerenstvo Općinskom vijeću Općine Privlaka podnosi 

sljedeće  

 

IZVJEŠĆE 

 

1. Utvrđuje se da su ispunjeni Zakonom predviđeni uvjeti za prestanak mandata članice Općinskog 

vijeća Općine Privlaka Paule Ivanov s liste kandidata Hrvatske demokratske zajednice, prije isteka 

redovitog mandata, na temelju podnesene ostavke, s danom 22. siječnja 2024. godine. 

2. Utvrđuje se da su ispunjeni Zakonom predviđeni uvjeti za početak mandata zamjenika, 

neizabranog kandidata s liste Hrvatske demokratske zajednice, i to Martina Grbića iz Privlake,. 

3. Ovo izvješće podnosi se na znanje Općinskom vijeću Općine Privlaka.  

 

Mandatno povjerenstvo: 

Tomislav Jurlina, v.r. 

Ante Mustać, v.r. 

 

 



6 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

   ZADARSKA ŽUPANIJA 

   OPĆINA PRIVLAKA 

           Ivana Pavla II 46 

          23233 PRIVLAKA 

         OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 023-01/21-01/05 

URBROJ: 2198-28-01-24-7 

Privlaka, 27. veljače 2024. godine 

Na temelju članka 41., 44. i 45. Statuta Općine Privlaka („Službeni glasnik Zadarske županije“ 

broj 05/18, 07/21, 11/22 i „Službeni glasnik Općine Privlaka“ broj 04/23) i članka 17. Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Privlaka („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 14/09, 05/18), 

Općinsko vijeće Općine Privlaka na svojoj 17. sjednici održanoj dana 27. veljače 2024. godine 

donijelo je 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o izboru predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva Općinskog 

vijeća Općine Privlaka 

Članak 1. 

Članak 1. Odluke o izboru predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva Općinskog vijeća 

Općine Privlaka („Službeni glasnik Zadarske županije“ br. 15/21) mijenja se i glasi: 

„U Mandatno povjerenstvo Općinskog vijeća Općine Privlaka biraju se: 

1. Ante Šarić, predsjednik 

2. Tomislav Jurlina, član 

3. Ante Mustać, član“ 

Članak 2. 

Ostale odredbe ostaju nepromijenjene. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine 

Privlaka. 

 



7 
 

Općinsko vijeće 

Predsjednik: 

Nikica Begonja, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

   ZADARSKA ŽUPANIJA 

   OPĆINA PRIVLAKA 

           Ivana Pavla II 46 

          23233 PRIVLAKA 

KLASA: 342-01/24-01/01 

URBROJ: 2198-28-01-24-3 

Privlaka, 27. veljače 2024. godine  

 

Na temelju članka 39. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine" 

broj 83/23) i članka 30. Statuta Općine Privlaka („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 05/18, 

07/21, 11/22 i „Službeni glasnik Općine Privlaka“ broj 4/23), Općinsko vijeće Općine Privlaka je 

na 17. sjednici održanoj 27. veljače 2024. godine, donijelo je 

 

P L A N 

upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Privlaka za razdoblje 2024.-2028. 

godine 

 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 

Ovim se Planom upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Privlaka za razdoblje 

2024. – 2028. godine (u daljnjem tekstu: Plan) uređuju planirane aktivnosti na pomorskom dobru 

i prioriteti njihove realizacije, izvori sredstava za njihovu realizaciju, plan održavanja, 

dohranjivanja plaža i gradnje na pomorskom dobru, plan davanja dozvola na pomorskom dobru i 

plan nadzora ovlaštenika dozvola na pomorskom dobru na području Općine Privlaka za propisano 

razdoblje.  

 Općine Privlaka (u daljnjem tekstu: Općina) redovito upravlja pomorskim dobrom na svom 

području i održava ga u općoj upotrebi sukladno ovome Planu. 

 Na pomorskom dobru na području Općine Privlaka nema specifičnih obilježja ovisno o 

krajobraznima posebnostima, morfološkim svojstvima obale i njezine razvedenosti, svojstvima 

morskog eko-sustava i ekološkoj mreži Natura 2000 te prisutnosti kulturno-povijesnih lokaliteta i 

graditeljskog nasljeđa.   

  

Članak 2.  

 Općina upravlja pomorskim dobrom na svom području u skladu s načelima i kriterijima 

utvrđenim zakonom kojim se uređuje pomorsko dobro i morske luke (u daljnjem tekstu: Zakon).  

 Upravljanjem pomorskim dobrom na području Općine osigurava se zaštita autentičnih 

krajobraznih, prirodnih i kulturnih vrijednosti. 

 Upravljanje pomorskim dobrom na području Općine uključuje cjeloviti koordinirani proces 

radnji i aktivnosti, koje se provode sukladno odredbama Zakona, radi osiguravanja opće upotrebe 

pomorskog dobra, pravne i stvarne zaštite i reda na pomorskom dobru, odgovornog planiranja uz 

održivi razvoj i sustavnog nadzora. 

 



9 
 

 

II. PLANIRANE AKTIVNOSTI NA POMORSKOM DOBRU I PRIORITETI NJIHOVE 

REALIZACIJE 

 

Članak 3. 

 

 Planirane aktivnosti redovitog upravljanja pomorskim dobrom na području Općine 

Privlaka uključuju:  

1. redovno održavanje i unaprjeđivanje pomorskog dobra u općoj uporabi, 

2. brigu o zaštiti i osiguravanju opće upotrebe pomorskog dobra,  

3. gradnju građevina i izvođenje zahvata u prostoru pomorskog dobra koji se prema posebnim 

propisima kojima se uređuje građenje ne smatraju građenjem, a ostaju u općoj uporabi,  

4. gradnju građevina i uređenje površina za zahvate za koje su izdane građevinske dozvole, 

5. nadzor nad pomorskim dobrom u općoj uporabi,  

6. davanje dozvola na pomorskom dobru,  

7. unos podataka o dozvolama na pomorskom dobru u Jedinstvenu nacionalnu bazu podataka 

pomorskog dobra Republike Hrvatske,  

8. nadzor nad ovlaštenicima dozvola na pomorskom dobru radi osiguranja da pomorsko dobro 

koriste u opsegu i granicama utvrđenim u dozvoli na pomorskom dobru, 

9. održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi. 

 

Članak 4. 

Općinsko komunalno društvo Artić d.o.o. za vrijeme trajanja turističke sezone redovno 

obavlja sakupljanje i odvoz otpada sa područja plaža Općine Privlaka, a zimi povremeno čišćenje 

i odvoz krupnog otpada.  

Dio obale, odnosno pomorskog dobra za koje je izdana dozvola, održava i čisti ovlaštenik 

dozvole na pomorskom dobru.  

Članak 5. 

Jedinstveni upravni odjel prema potrebi osigurava dohranjivanje plaža, strojno i ručno 

poravnanje i uređenje podloga na istima, koje se javlja uslijed nepovoljnog djelovanja morskih 

struja.  

Članak 6. 

 Sve fizičke i pravne osobe koje koriste pomorsko dobro, građevine i druge objekte na 

pomorskom dobru koji su trajno povezani s pomorskim dobrom moraju iste koristiti na način da 

ne isključuju niti ograničavaju opću upotrebu pomorskog dobra, odnosno, moraju omogućiti da 

svatko ima pravo služiti se pomorskim dobrom sukladno njegovoj prirodi i namjeni.  

 

Članak 7.  

 Prioritet pri realizaciji aktivnosti na pomorskom dobru predstavlja zaštita i osiguravanje 

nesmetanog pristupa pomorskom dobru, održavanje reda na pomorskom dobru te unapređivanje 

pomorskog dobra. 

 

III. IZVORI SREDSTAVA ZA REALIZACIJU PLANIRANIH AKTIVNOSTI NA 

POMORSKOM DOBRU 

Članak 8. 



10 
 

Sredstva za redovno upravljanje pomorskim dobrom osiguravaju se u državnom proračunu, 

proračunu općine, od prihoda na osnovi naknada za koncesije i za posebnu upotrebu izvan luka 

otvorenih za javni promet i za luke posebne namjene, od naknada za dozvole na pomorskom dobru 

te od novčanih kazni naplaćenih za prekršaje propisane općim aktom kojim se uređuje red na 

pomorskom dobru. 

 

IV. PLAN ODRŽAVANJA POMORSKOG DOBRA U OPĆOJ UPOTREBI 

 

Članak 9. 

 U razdoblju 2024.-2028. godine planiraju se izvesti slijedeći radovi održavanja pomorskog 

dobra: 

 

1. Plan čišćenja i održavanja obale, mora i podmorja – održavanje svih 

plaža na području Općine Privlaka uključuje redovno čišćenje i košenje 

prostora uz plaže tijekom 5 mjeseci (svibanj-rujan)  750.000,00 € 

2. Plan sadnje i održavanje zelenila – uređenje neuređenih površina i 

održavanje uređenih zelenih površina  50.000,00 € 

3. Plan postavljanja zaštitnih ograda za kupače na uređenim plažama – 

popravci postojećih zaštitnih ograda na uređenim plažama i postavljanje 

dodatnih prema potrebama te skidanje i skladištenje nakon sezone 

 

60.000,00  € 

4. Plan postavljanja spremnika za prikupljanje otpada, presvlačilišta, 

klupa i druge opreme na plažama – postavljanje, održavanje, skidanje i 

skladištenje nakon sezone opreme na plažama  75.000,00 € 

5. Dohranjivanje plaža šljunkom 
50.000,00 € 

 Sveukupno sredstva za 2024. do 2028. godinu, održavanje pomorskog 

dobra u općoj upotrebi: 
985.000,00 € 

 

Članak 10. 

 U razdoblju 2024.-2028. godine planira se dohranjivanje plaža šljunkom na sljedećim 

lokacijama: Mostina, Livadica, Selo, Sabunike, Bilotinjak . 

 

V. PLAN GRADNJE NA POMORSKOM DOBRU GRAĐEVINA KOJE OSTAJU U 

OPĆOJ UPOTREBI 

 

Članak 11. 

 

1. Gradnja i održavanje šetnica u cilju osiguranja pristupa moru i uz more 

na lokaciji Mletak i na potezu od Sela prema Virskom mostu 
500.000,00 € 

2.  Uklanjanje nezakonitih nasipa 20.000,00 € 

3. Uklanjanje molova, gatova, sunčališta, istezališta i drugih građevina koje 

nisu vidljive na DOF-u 5/2011 50.000,00 € 

4. Uklanjanje nezakonitih sidrenih blokova, lanaca, konopa i plutača za 

privez brodova 50.000,00 € 

5.  Ozelenjavanje okoliša u Luci Loznica 10.000,00 € 



11 
 

6. Izgradnja potpornog zida kod groblja 
2.000.000,00 € 

7. Izgradnja rampe za ulaz/izlaz osoba s invaliditetom i smanjene 

pokretljivosti na lokaciji Sabunike i Mostina-kamp 30.000,00 € 

9. Gradnja javnih wc-a na lokaciji Punta i Mostina 
60.000,00 € 

 
Sveukupno sredstva za 2024. do 2028. godinu, gradnja pomorskog dobra: 2.720.000,00 € 

 

 

VI. PLAN DAVANJA DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU  

 

Članak 12. 

 

Dozvola na pomorskom dobru je upravni akt kojim se ovlašteniku daje vremenski 

ograničeno pravo na obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru, kojom se ne ograničava niti 

isključuje opća upotreba pomorskog dobra, a za obavljanje djelatnosti može služiti isključivo 

jednostavna građevina koja se prema propisima kojima se uređuje građenje ne smatra građenjem, 

izvedena u skladu s posebnim propisima kojima se uređuje zaštita prirode, prostornim planovima 

donesenim u skladu sa zakonom kojim se uređuje prostorno uređenje te podzakonskim aktom iz 

Zakona. 

 

Članak 13. 

 U razdoblju 2024.-2028. godine planira se davanje dozvola za sljedeće djelatnosti na  

lokacijama:  

 

NAZIV 

LOKACIJE 

O
Z

N
A

K
A

 

K.Č. DJELATNOST SREDSTVO 

 

POČETNA 

CIJENA u  

€ / godišnje 

ROK  

DOZVOLE 

(godine) 

 

 

 

 

 

1. Soline 1.1. 

9279/1, 

k.o. 

Privlaka 

ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

hrane i pića 

objekt – do 15 

m² i 

pripadajuća 

terasa objekta – 

do 50 m² 

(kumulativno) 

3.000,00 € 

za objekt i 

60,00 €/m² 

za terasu 

5  

 

 

 

2. Gornje 

selo 
2.1. 

9282/1, 

k.o. 

Privlaka 

ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

hrane i pića 

objekt – do 15 

m² i 

pripadajuća 

terasa objekta – 

do 100 m² 

(kumulativno) 

3.000,00 € 

za objekt i 

60,00 €/m² 

za terasu 

5  

 

 

 



12 
 

2. Gornje 

selo 
2.2. 

Morska 

površina 

djelatnost 

iznajmljivanja 

opreme za 

rekreaciju i 

sport 

pedaline – do 4 

komada 

 

100,00 € po 

komadu 

5   

 

3. Punta 3.1.  

9283/1, 

k.o. 

Privlaka 

ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

hrane i pića 

štand 1.000,00 € 

po komadu 

3   

 

4. Mostina 

kod mula 
4.1. 

9283/1, 

k.o. 

Privlaka 

ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

hrane i pića 

objekt – do 15 

m² i 

pripadajuća 

terasa objekta – 

do 40 m² 

(kumulativno) 

3.000,00 € 

za objekt i 

60,00 €/m² 

za terasu 

5   

 

4. Mostina 

kod mula 
4.2. 

9283/2, 

k.o. 

Privlaka 

ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

hrane i pića 

dva objekta – 

svaki do 15 m² 

i pripadajuća 

terasa objekta – 

do 70 m² 

(kumulativno) 

3.000,00 € 

za svaki 

objekt i 

60,00 €/m² 

za terasu 

5  

 

 

 

 

4. Mostina 

kod mula 
4.3. 

Morska 

površina 

djelatnost 

iznajmljivanja 

opreme za 

rekreaciju i 

sport 

(iznajmljivanje 

plovila na 

vodomlazni 

pogon) 

jet ski - do 3 

komada 

1.000,00 € 

po plovilu 

5   

 

5. Mostina 

kamp 
5.1. 

9283/2, 

k.o. 

Privlaka 

ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

hrane i pića 

štand – 3 

komada 

(odvojeno) 

1.000,00 € 

po komadu 

5   

 

5. Mostina 

kamp 
5.2. 

Morska 

površina 

zabavne i 

rekreacijske 

djelatnosti  

aqua park 

(uključujući 

pravo na 

postavljanje 

infopulta do 2 

m²) 

10,00 €/m² 

zauzete 

povšine 

5 

  

 



13 
 

5. Mostina 

kamp 
5.3. 

9283/2, 

k.o. 

Privlaka 

djelatnost 

iznajmljivanja 

opreme za 

rekreaciju i 

sport 

suncobrani do 

30 kom, 

ležaljke do 70 

kom 

 

40,00 € po 

komadu 

suncobrana, 

odnosno 

ležaljke 

2   

 

5. Mostina 

kamp 
5.4. 

9283/2, 

k.o. 

Privlaka 

djelatnost za 

njegu i 

održavanje tijela 

stol za 

tetoviranje 

uključujući 

prostor za 

kretanja 

djelatnika do 

najviše 12 m² 

500,00 € po 

stolu  

5  

 

 

 

 

5. Mostina 

kamp 
5.5. 

k.č. 

3865/3, 

k.o. 

Privlaka 

ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

hrane i pića 

terasa – do 150 

m² 

60,00 €/m² 5   

 

5. Mostina 

kamp 
5.6. 

Morska 

površina 

djelatnost 

iznajmljivanja 

opreme za 

rekreaciju i 

sport 

pedaline - do  4 

komada i daske 

-  do 2 komada 

100,00 € po 

komadu 

5   

 

6. Škrapavac 6.1. 
Morska 

površina 

zabavne i 

rekreacijske 

djelatnosti 

aqua park 

(uključujući 

pravo na 

postavljanje 

infopulta do 2 

m²) 

10,00 €/m² 

zauzete 

povšine 

5   

 

6. Škrapavac 6.2. 
Morska 

površina 

djelatnost 

iznajmljivanja 

opreme za 

rekreaciju i 

sport 

pedaline - do  4 

komada 

 

100,00 € po 

komadu 

5  

 

 

 

 

6. Škrapavac 6.3. 

9291/4, 

k.o. 

Privlaka 

ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

hrane i pića 

Štand – 2 

komada 

(odvojeno) 

1.000,00 € 

po komadu 

5  

 

 

 

 

6. Škrapavac 6.4. 
Morska 

površina 

djelatnost 

iznajmljivanja 

opreme za 

rekreaciju i 

sport 

(iznajmljivanje 

plovila na 

jet ski – do 3 

komada 

 

1.000,00 € 

po plovilu 

5  

 

 

 



14 
 

vodomlazni 

pogon) 

7. Mletak 7.1. 
Morska 

površina 

djelatnost 

iznajmljivanja 

opreme za 

rekreaciju i 

sport 

pedaline - do  4 

komada i daske 

-  do 2 komada 

 

100,00 € po 

komadu 5 

  

 

7. Mletak 7.2. 

9290/1, 

k.o. 

Privlaka 

ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

hrane i pića 

objekt – do 15 

m² i 

pripadajuća 

terasa objekta – 

do 100 m² 

(kumulativno) 

3.000,00 € 

za objekt i 

60,00 €/m² 

za terasu 

5 

  

 

7. Mletak 7.3. 

9290/1, 

k.o. 

Privlaka 

djelatnost 

iznajmljivanja 

opreme za 

rekreaciju i 

sport 

suncobrani – 

do 2 komada 

40,00 € po 

komadu 
5 

 

 

 

 

8. Vrilo 8.1. 

9278/1, 

k.o. 

Privlaka 

ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

hrane i pića 

objekt – do 15 

m² i 

pripadajuća 

terasa objekta – 

do 30 m² 

3.000,00 € 

za objekt i 

60,00 €/m² 

za terasu 

5 

  

 

9. Kulina 9.1. 

9278/3, 

k.o. 

Privlaka 

zabavne i 

rekreacijske 

djelatnosti  

oprema za 

kitesurfing – 3 

kompleta 

opreme 

1.000,00 

eura 
5 

  

 

9. Kulina 9.2. 

9278/3, 

k.o. 

Privlaka 

djelatnost 

iznajmljivanja 

opreme za 

rekreaciju i 

sport 

daska za 

jedrenje, kajak 

i slično   

100,00 € po 

komadu 
5 

  

 

 

 Grafički prikaz lokacija iz stavka 1. ovoga članka utvrđena je u prilogu (Prilog 1.) koji čini 

sastavni dio ovoga Plana . 

   

Članak 14. 

Dozvola na pomorskom dobru izdaje se na rok od dvije do pet godina na temelju 

provedenog javnog natječaja. 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, dozvola na pomorskom dobru može se dati na zahtjev 

na rok do 20 dana za obavljanje privremene ili prigodne djelatnosti, samo jednom u kalendarskoj 

godini (kulturne, komercijalne, sportske priredbe, snimanje komercijalnog programa i sl.), uz 

mogućnost ograničenja opće upotrebe u smislu ograđivanja i naplate ulaska. 



15 
 

Ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru dužan je redovito održavati i čistiti pomorsko 

dobro na kojem se izdaje dozvola. 

 

Članak 15.  

Načelnik Općine (u daljnjem tekstu: načelnik) objavljuje javni natječaj za dodjelu dozvola 

na pomorskom dobru iz članka 14. stavka 1. ovoga Plana do 1. veljače tekuće godine u „Službenom 

glasniku Općine Privlaka“, na oglasnoj ploči općine, na mrežnim stranicama općine, 

www.privlaka.hr  i najmanje u jednom dnevnom glasilu. 

 

Članak 16. 

Javni natječaj se provodi prikupljanjem pisanih ponuda u zatvorenim omotnicama. 

Natječaj provodi Povjerenstvo. 

Članove Povjerenstva i njihove zamjenike imenuje načelnik, na vrijeme od četiri godine. 

Povjerenstvo čine tri člana koji su službenici u Jedinstvenom upravnom odjelu općine. 

Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona ponuda koja, uz ispunjavanje uvjeta iz natječaja, sadrži 

najveći broj bodova prema kriterijima ocjenjivanja ponuda u natječaju iz članka 17. ovoga Plana. 

U slučaju da dva ili više ponuditelja, koji ispunjavaju uvjete iz natječaja i ostvare jednak broj 

bodova prema kriterijima ocjenjivanja, pravo prvenstva ima ponuditelj čija je ponuda ranije 

zaprimljena u pisarnici općine. 

 

Članak 17. 

Kriteriji ocjenjivanja ponuda u natječaju iz članka 16. stavka 5. ovoga Plana utvrđuju se 

kako slijedi:  

- ponuđeni iznos naknade za dozvolu na pomorskom dobru – najviše 60% ocjene ponude, 

- upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje koriste materijale i predmete 

s certifikatom kvalitete prema europskim propisima – najviše 10% ocjene ponude, 

- vremensko razdoblje obavljanja djelatnosti temeljem dozvole (duži period obavljanja 

djelatnosti koji pospješuje izvansezonsku ponudu nosi veći broj bodova) – najviše 20% ocjene 

ponude, 

- prethodno iskustvo i dobro i odgovorno obavljanje djelatnosti, odnosno korištenje 

pomorskog dobra – najviše 10% ocjene ponude. 

Broj bodova utvrditi će se u odnosu na pravila iz natječaja odnosno natječajne 

dokumentacije kojom će se detaljno propisati uvjeti te način bodovanja pojedinih sastavnica 

kriterija u odnosnu na sredstva kojima se obavlja djelatnost na pomorskom dobru koja je predmet 

natječaja. 

 

Članak 18.  

Tekst natječaja iz članka 16. ovoga Plana mora sadržavati sljedeće: 

1. oznaku lokacije za koji se izdaje dozvola na pomorskom dobru te izvod iz grafičkog 

prikaza lokacija iz članka 13. stavka 2. ovoga Plana, 

2. početni iznos naknade za dozvolu na pomorskom dobru, 

3. vrijeme trajanja dozvole na pomorskom dobru, 

4. vrijeme i mjesto javnog otvaranja ponuda, 

5. iznos i vrstu jamstva za ozbiljnost ponude kojeg treba dostaviti svaki ponuditelj, kao i 

podatke o računu u korist kojeg se uplaćuje jamstvo, 

6. rok za podnošenje ponude na natječaj, 

http://www.privlaka.hr/


16 
 

7. rok u kojem je odabrani ponuditelj dužan započeti obavljanje djelatnosti, 

8. naznaku da se najpovoljnijom ponudom smatra ona ponuda koja uz ispunjavanje uvjeta 

iz natječaja ostvari najveći broj bodova prema kriterijima ocjenjivanja ponuda u natječaju, 

9. obvezu ponuditelja da dostavi instrumente osiguranja naplate naknade za dozvolu na 

pomorskom dobru, za naknadu štete koja može nastati zbog neispunjenja obveza iz dozvole na 

pomorskom dobru te za korištenje dozvole na pomorskom dobru preko mjere,  

10. odredbu da na natječaju ne može sudjelovati ponuditelj: 

- koji je koristio pomorsko dobro  bez valjane pravne osnove i/ili uzrokovao štetu na 

pomorskom dobru 

-  koji ima dospjelih obveza temeljem javnih davanja, 

- koji ima nepodmiren dug prema općini po bilo kojem osnovu, osim ako je sa općinom 

regulirao plaćanje duga ili kada ponuditelj istodobno prema općini ima dospjelo nepodmireno 

potraživanje u iznosu koji je jednak ili veći od duga ponuditelja, 

11. dokaz da je ponuditelj registriran za djelatnost za koju podnosi prijavu na natječaj 

Tekst natječaja može sadržavati i druge uvjete i podatke u svezi davanja dozvole na 

pomorskom dobru.  

 

Članak 19. 

Instrumenti osiguranja iz članka 18. stavka 1. podstavka 10. su:  

- izjava kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij svih 

predmeta i stvari bez provedenog upravnog postupka, ukoliko se nalaze izvan odobrene lokacije,  

- izjava kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij svih 

predmeta i stvari bez provedenog upravnog postupka ako se predmeti i stvari  nalaze na lokaciji 

nakon isteka ili ukidanja dozvole na pomorskom dobru,  

- izjava kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij svih 

predmeta i stvari bez provedenog upravnog postupka ako se predmeti i stvari  nalaze na lokaciji 

dozvole te ukoliko se na lokaciji postavljaju predmeti i stvari koje nisu odobrene dozvolom na 

pomorskom dobru, 

- bjanko zadužnicu koja mora biti izdana na propisanom obrascu, potvrđena kod javnog 

bilježnika te popunjena sukladno podzakonskom aktu kojim se uređuje oblik i sadržaj bjanko 

zadužnice, a kojom ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru daje suglasnost da se može provesti 

prisilna ovrha na svim njegovim računima i njegovoj cjelokupnoj pokretnoj i nepokretnoj imovini, 

a radi naplate dospjele, a nenaplaćene naknade za dozvolu na pomorskom dobru, za naknadu štete 

koja može nastati zbog neispunjenja obveza iz dozvole na pomorskom dobru, za korištenje dozvole 

na pomorskom dobru preko mjere te radi naplate eventualnih troškova ovrhe.  

 

 

Članak 20.  

Pisana ponuda za sudjelovanje na natječaju iz članka 16. ovoga Plana mora sadržavati: 

1. presliku rješenja o upisu u sudski registar za pravne osobe, odnosno obrtni registar za 

fizičke osobe ili drugi odgovarajući dokaz pravne sposobnosti, 

2. naznaku lokacije na koju se ponuda odnosi i ponuđenu naknadu za dozvolu,  

3. dokaz/izjava o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili 

dokaz o pravnoj osnovi korištenja sredstava koja nisu u vlasništvu podnositelja zahtjeva 

(za djelatnosti: ugostiteljstvo i trgovina), 



17 
 

4. prospekt proizvođača ili fotografiju sredstva (za djelatnosti koje se ne odnose na 

ugostiteljstvo i trgovinu) 

5. Slijedeću dokumentaciju:   

5.1.  za kiosk, montažni objekt do 12 m2 i pripadajuću terasu:  

- tehnički opis sa detaljnim opisom primijenjenih materijala, načina zatvaranja bočnih      

stranica objekta i opisom opreme terase 

-  situacija u mjerilu 1:500  

-  tlocrt i presjeci u mjerilu 1: 100 

-  prostorni prikaz sa uklapanjem u fotografiju lokacije 

-  prostorni prikaz sa uklapanjem u fotografiju lokacije 

5.2. škrinju ili aparat za sladoled i štand: 

- prospekt proizvođača ili fotografiju sredstva. 

      6. jamstvo za ozbiljnost ponude u visini početnog godišnjeg iznosa dozvole na pomorskom 

dobru, 

      7. podatak o vremenskom razdoblju tijekom godine u kojem će ponuditelj obavljati djelatnost 

temeljem dozvole, 

      8. ostalu dokumentaciju koju je ponuditelj obvezan podnijeti sukladno uvjetima iz natječaja. 

 

Članak 21. 

Na temelju zaprimljenih ponuda na javnom natječaju iz članka 16. ovoga Plana, načelnik 

predlaže općinskom vijeću donošenje odluke o davanju dozvole na pomorskom dobru.  

Na temelju odluke općinskog vijeća iz stavka 1. ovoga članka, rješenje o dozvoli na 

pomorskom dobru donosi načelnik. 

 

Članak 22. 

Ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru može obavljati djelatnost na pomorskom dobru 

samo u opsegu i pod uvjetima utvrđenim u dozvoli na pomorskom dobru. 

Ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru nema pravo sklapati ugovore s trećim osobama 

na temelju kojih bi treće osobe obavljale djelatnost ili dio djelatnosti iz dozvole, niti ga davatelj 

dozvole može na to ovlastiti. 

Zabrana iz stavka 2. ovoga članka ne odnosi se na najam, posudbu i sl. samih sredstava 

kojima se obavlja djelatnost iz dozvole na pomorskom dobru. 

Davatelj dozvole na pomorskom dobru dužan je brinuti se o tome da se pomorsko dobro 

koristi u opsegu i granicama utvrđenim u dozvoli na pomorskom dobru. 

Davatelj dozvole na pomorskom dobru dužan je osigurati da ovlaštenik dozvole na 

pomorskom dobru ne ograničava opću upotrebu pomorskog dobra. 

Ako utvrdi da se pomorsko dobro koristi izvan opsega i uvjeta utvrđenih u dozvoli na 

pomorskom dobru i/ili da ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru ograničava opću upotrebu, 

načelnik je dužan donijeti rješenje o ukidanju dozvole na pomorskom dobru. 

 

Članak 23. 

Kod obavljanja djelatnosti iznajmljivanja plovila na vodomlazni pogon i vuče plovilom u 

svrhu zabave, ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru dužan je: 

- pridržavati se uvjeta sigurnosti plovidbe koje utvrđuje nadležna lučka kapetanija koje su 

sastavni dio ovog plana (Prilog 2.) ,  



18 
 

- ne približavati se na udaljenost od 50 metara od zaštitne plutajuće brane uređene plaže, 

odnosno 150 metara od obale neuređene plaže te postaviti i održavati sigurnosni koridor označen 

plutajućim branama.  

   Kod obavljanja djelatnosti iznajmljivanja plažne opreme, ovlaštenik dozvole na 

pomorskom dobru dužan je: 

- držati plažnu opremu (suncobrani, ležaljke i sl.) uredno složene  i smještene na dijelu 

pomorskog dobra koje je dozvolom na pomorskom dobru određeno za njihov smještaj i izdavanje 

kada nisu iznajmljene korisniku,  

- spremati plažnu opremu na dio pomorskog dobra koje je dozvolom na pomorskom dobru 

određen za njihov smještaj i izdavanje kada korisnik prestane koristiti plažnu opremu,  

- redovito održavati i čistiti pomorsko dobro na kojem se izdaje dozvola,  

- ostaviti slobodan pojas u skladu s grafičkim prikazom lokacija iz članka 13. stavka 2. 

ovoga Plana. 

Kod obavljanja ugostiteljske djelatnosti ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru dužan je 

priključiti se na vodovod i odvodnju, a ako te mogućnosti nema, dužan je postaviti spremnik za 

vodu i odvodnju.  

 

 

VII. PLAN NADZORA OVLAŠTENIKA DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU 

 

Članak 24. 

Red na pomorskom dobru, u smislu cjelovitog sustava mjera i radnji kojima se osigurava 

zaštita i održavanje pomorskog dobra, propisan će se općim aktom općine kojim se uređuje red na 

pomorskom dobru, a ovlašteni službenici Jedinstveng upravnog odjela (pomorski redari) imat će 

ovlasti obavljanja nadzora nad provedbom tog akta i obavljanja drugih poslova određenim općim 

aktom kojim se uređuje red na pomorskom dobru.  

 

Članak 25. 

 

U razdoblju 2024.-2028. godine planira se redovito obavljanje nadzora ovlaštenika dozvola 

na pomorskom dobru.  

Pomorski redari općine obavljat će kontrolu poštivanja opsega i granica korištenja 

pomorskog dobra utvrđenim u rješenju o davanju dozvole na pomorskom dobru.  

Ukoliko utvrde da se pomorsko dobro koristi izvan opsega i uvjeta utvrđenih u dozvoli na 

pomorskom dobru i/ili da ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru ograničava opću upotrebu, 

načelnik će donijeti rješenje o ukidanju dozvole na pomorskom dobru, sve sukladno odredbama 

Zakona.  

Članak 26. 

 Ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru dužan je uvažiti opći javni interes i značaj 

pomorskog dobra, propise o sigurnosti plovidbe, zaštite okoliša i reda na pomorskom dobru. 

 

 

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 27. 

  



19 
 

Koncesijska odobrenja izdana temeljem Uredbe o postupku davanja koncesijskih 

odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14) ostaju na 

snazi do isteka roka na koji su izdana. 

 

Članak 28. 

Do donošenja rješenja o stjecanju ovlaštenja za obavljanje poslova nadzora pomorskog 

dobra sukladno Zakonu i općem aktu opšćine kojim se uređuje red na pomorskom dobru, nadzor 

nad redom na pomorskom dobru obavljat će se sukladno odredbama općeg akta općine kojim se 

uređuje komunalni red. 

 

Članak 29. 

 Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Privlaka“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 

Nikica Begonja, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

PRILOG 1. 

 

 

 



21 
 

 

 

 



22 
 

 

 



23 
 

 

 



24 
 

 

 



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

PRILOG 2.  

Nadležna lučka kapetanija utvrdila je sljedeće uvjete sigurnosti plovidbe kojih su se ovlaštenici 

dozvola na pomorskom dobru dužni pridržavati:  

 

1. za obavljanje djelatnosti  iznajmljivanja plovila na vodomlazni pogon (jet ski):  
-Općina Privlaka dužna je morski akvatorij plaže na mikrolokaciji Škrapavac i Mostina 

kod mula,  ograditi zaštitnom plutajućom barijerom radi zaštite kupača, te vidljivo istaknuti 

pisano upozorenje o zabrani kupanja izvan ograđenog područja morskog akvatorija plaže. 

-Na izdanoj dozvoli za obavljanje djelatnosti iznajmljivanje vodenih skutera na 

mikrolokaciji  Škrapavac i Mostina kod mula, potrebno je istaknuti napomenu da izdana 

dozvola važi samo uz obvezu primjene posebnih uvjeta izdanih od Lučke kapetanije Zadar. 

-Početna pozicija s koje se može obavljati iznajmljivanje vodenih skutera (dalje: početna 

pozicija), mora biti udaljena od zaštitne plutajuće barijere plaže najmanje 50 metara u svim 

smjerovima.  

-Početnu poziciju na licu mjesta određuju inspektori Lučke kapetanije Zadar, a na zahtjev 

nositelja dozvole na pomorskom dobru. 

-Od početne pozicije u pravcu vanjskih granica unutarnjih morskih voda, potrebno je 

postaviti stazu od plutajućih barijera u obliku lijevka. 

-Područje odobrenog uplovljavanja označava se s obje strane podjednako od baze uz obalu 

nanizanim plovcima u razmaku od 1 metar bijele boje, s plutačama postavljenim svakih 25 

metara narančaste boje promjera ne manjeg od 30 cm, a završetak posebnim oznakama 

žute boje. Baza uz obalu područja odobrenog uplovljavanja/isplovljavanja širine je ne 

manje od 10 metara, udaljenost između posebnih oznaka na morskom ulazu ne manje od 

50 m, a dužina područja od obale do ulaza u područje najviše 100 metara 

 

 
-Potrebno je postaviti oznaku obavijesti o morskom prostoru povećanog opreza na kojemu 

se obavljaju sportske aktivnosti plovidbe vodenim skuterom 



27 
 

 

 
- Zabranjeno je glisiranje i kupanje unutar postavljenog lijevka, a po isplovljenju iz lijevka 

vodeni skuteri ne smiju ploviti na udaljenosti manjoj od 50 metara od zaštitne plutajuće 

barijere plaže, niti smiju glisirati na udaljenosti manjoj od 300 metara od obale 

-Vodenim skuterom mogu upravljati samo osobe koje posjeduju uvjerenje za voditelja 

brodice kategorije B. Fizička ili pravna osoba dužna je prije iznajmljivanja vodenog skutera 

provjeriti da li najmoprimac posjeduje odgovarajuće uvjerenje za upravljanje vodenim 

skuterom 

-Vodeni skuteri moraju biti propisno opremljeni u skladu s Pravilnikom o brodicama, 

čamcima i jahtama ( „Narodne Novine“ br. 13/2020, 52/2020)   

-Osobe koje se nalaze na vodenom skuteru moraju imati na sebi prsluke za spašavanje i 

sigurnosne kacige 

-Svaki vodeni skuter mora imati sigurnosnu narukvicu, a osobno plovilo na vodomlazni 

pogon namijenjeno za gospodarske svrhe mora imati i mogućnost daljinskog zaustavljanja 

s obale. Tijekom plovidbe sigurnosna narukvica treba biti pričvršćena na osobu koja 

upravlja osobnim plovilom na vodomlazni pogon. 

-Vodeni skuteri moraju biti opremljeni  elektronskim sustavom upravljanja koji mora 

omogućiti najmanje sljedeće :  

            - ograničenje plovidbe na maksimalnu brzinu od 5 čv do i od poligona definiranog   

            dozvolom na pomorskom dobru 

-  ograničenje brzine na 5 čv prilikom prelaska granične linije poligona; 

- automatsko smanjivanje brzine na 5 čv kod kritičnog približavanja dva plovila na  

  vodomlazni pogon koji plove unutar poligona 

- pružanje navedenih usluga obavljati isključivo od izlaska do zalaska sunca 

- Nositelj dozvole na pomorskom  dobru odgovoran je za poštivanje i primjenu ovih  

posebnih uvjeta, propisa o sigurnosti plovidbe, zaštite okoliša i reda na pomorskom dobru  

osim uvjeta pod točkom 1.  i 2. ovih uvjeta, za koje odgovara Općina Privlaka 

2. uvjeti za obavljanje zabavne i rekreacijske djelatnosti  - komercijalno – rekreacijski 

sadržaj aquapark:  
- prije postavljanja „aqua parka“ akvatorij plaže vidljivo ograditi s morske strane na način 

da se označi s obje strane podjednako od baze uz obalu nanizanim plutačama bijele boje u 

razmaku od maksimalno 1 metar,  a završetak posebnim oznakama žute boje 

- sa vidljivo ograđenog akvatorija plaže, a prije postavljanja „aqua parka“,  obavezno 

ukloniti sve privezane i usidrene brodice 

- površinu na kojoj  se postavlja „aqua park“, označiti  razvučenim konopima sa nanizanim  

i povezanim plutačama bijele boje s maksimalnim razmakom 1 metar. Na istaknutim 

mjestima aqua parka plutače moraju biti žute boje 



28 
 

- aquapark za vrijeme rada mora biti pod stalnim nadzorom stručno osposobljenih osoba 

koje mogu pružiti stručnu pomoć 

- korisnik dozvole dužan je prije svakog iznajmljivanja sredstva aquaparka upoznati i 

upozoriti korisnike sa sigurnim načinom korištenja navedenih usluga 

- pružanje navedenih usluga obavljati isključivo od izlaska do zalaska sunca. 

3. uvjeti za obavljanje djelatnosti iznajmljivanja sredstava – iznajmljivanje plovila 

pogonjena ljudskom snagom (sandoline, pedaline, SUB daske, daske za jedrenje, kajak) 

-moraju se obavljati izvan morske ograde ograđene plaže, a vezano za sigurnost kupača na 

plažama, sve sukladno odredbi članka 48. stavak 5. Pravilnika o uvjetima i načinu 

održavanja reda u lukama i na ostalim dijelovima unutarnjih morskih voda i teritorijalnog 

mora („Narodne novine“, br. 72/21). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

   ZADARSKA ŽUPANIJA 

   OPĆINA PRIVLAKA 

           Ivana Pavla II 46 

          23233 PRIVLAKA 

KLASA: 022-06/24-01/01 

URBROJ: 2198-28-01-24-3 

Privlaka, 27. veljače 2024. godine 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Privlaka („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 05/18, 

07/21, 11/22 i “Službeni glasnik Općine Privlaka” broj 4/23), Općinsko vijeće Općine Privlaka na 

svojoj 17. sjednici, održanoj dana 27. veljače 2024. godine donijelo je 

  

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o radu načelnika Općine Privlaka 

za razdoblje od 01.07.2023. - 31.12. 2023. godine 

  

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće o radu načelnika Općine Privlaka za razdoblje od 01.07.2023. - 31.12. 2023. 

godine koje je sastavni dio ovog Zaključka. 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Privlaka“. 

  

OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 

Nikica Begonja, v.r. 

 

 



30 
 

Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20) i članka 48. Statuta Općine Privlaka („Službeni glasnik Zadarske županije“ 

broj 05/18, 07/21, 11/22 i “Službeni glasnik Općine Privlaka” 04/23),  načelnik Općine 

Privlaka podnosi Općinskom vijeću sljedeće 

  

IZVJEŠĆE 

O RADU NAČELNIKA OPĆINE PRIVLAKE 

ZA RAZDOBLJE od 01.07.2023. – 31.12. 2023. godine 

 

U izvještajnom razdoblju od 01.07.2023. – 31.12. 2023. godine u okviru svog djelokruga, obavljao 

sam izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mi povjereni zakonom, utvrđivao 

sam prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenje o prijedlozima odluka i 

drugih akata, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog vijeća, prostornih i 

urbanističkih planova te drugih akata Općinskog vijeća, upravljao nekretninama i pokretninama u 

vlasništvu općine kao i prihodima i rashodima općine, utvrdio prijedlog godišnjeg proračuna 

Općine, usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela općine u obavljanju poslova iz 

samoupravnog djelokruga općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa 

zakonom, statutom općine i aktima Vijeća. 

Provedbu navedenih zadaća ostvarivao sam na brojnim sastancima i konzultacijama, radnim 

dogovorima, kroz djelovanje radnih tijela, kroz aktivnosti načelnika, kao i kroz rad Jedinstvenog 

upravnog odjela općine. 

U izvještajnom razdoblju svakodnevno sam primao stranke koje su mi se obraćale radi rješenja 

svojih problema, od komunalnih, prostornih do socijalnih, kulturnih, sportskih i ostalih. 

Održavao sam sastanke sa čelnicima Zadarske županije, Županijske uprave za ceste Zadarske 

županije, Županijske Lučke uprave, Lučke Kapetanije, Elektre Zadar, LAG Marete, Vodovoda 

Zadar, Čistoće Zadar i drugih tijela javne vlasti. 

U više navrata održao sam sastanke sa predstavicima Ministarstva prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine na temu rješavanja imovinskopravnih odnosa vezano za predio 

Punte, a čiji završetak se očekuje uskoro, zatim sa predstavnicima Ministarstva prostornog 

uređenja, graditeljstva i državne imovine radi usklađenja IV izmjena i dopuna PPU Općine 

Privlaka radi utvrđivanja konačnog prijedloga plana i ishođenja suglanosti koja je prethodila 

Odluci o donošenju IV izmjena i dopuna PPU, a koja je donesena na sjednici Općinskog vijeća u 

prosincu. 

Prisustvovao sam svim sjednicama Općinskih vijeća, sjednicama turističkog vijeća TZ Privlaka 

čiji sam predsjednik, skupštinama, kao i koordinacijama i susretima sa čelnicima susjednih 

gradova i općina naše Županije. Održao sam niz sastanaka u gradu Ninu na temu projekta 

aglomeracije te sam svakodnevno u kontaktu sa izvođačem zbog izgradnje kanalizacijskog sustava 

na području općine Privlaka i vraćanja ulica u prvobitno stanje u kakvom su zatečene prije početka 

radova. U izvještajnom razdoblju prisustvovao sam na pet koordinacijskih sastanaka sa 



31 
 

predstavnicima investitora, izvođača, Zadarske Županije i Lučke kapetanije Zadar vezano za 

radove na projektu  proširenja i produbljenja plovnog kanala Privlački gaz , a čiji se završetak 

očekuje početkom svibnja. Iskopani materijal iz mora deponiran je na kopno i to kameni materijal 

na za to predviđenu deponiju na lokaciji u Privlaci (Sabunike, k.č. 6763/1) za buduće javne 

investicije, a pijesak na zemljanom parking na Kraljičinoj plaži na granici Općine Privlaka i Grada 

Nina, dok je nekvalitetni mulj deponiran na za to predviđenu deponiju u moru. Investitor je u više 

navrata zatražio od nadležnog Ministarstva izdavanje suglasnosti za raspolaganje kamenim i 

pješčanim materijalom iz iskopa, po kojoj bi se kvalitetnim pjeskovitim materijalom  trebalo 

izvršiti prihranjivanje plaža Općine Privlaka na tri lokacije – Selo, Mostina i Sabunike. 

U izvještajnom razdoblju održane su tri sjednice Općinskog vijeća Općine Privlaka kako slijedi: 

- 14. sjednica OV održana 22. kolovoza 2023. g. 

- 15. sjednica OV održana 20. studenog 2023.g. 

- 16. sjednica OV održana 14. prosinca 2023.g. 

 

U nastavku ću navesti najznačajnije projekte, postupke nabave radova/roba/usluga, raspolaganje 

imovinom i ostalo što smatram značajnim u radu u izvještajnom razdoblju. 

Nakon što su prekinuti radovi na Sanaciji pokosa na plaži Sabunike zbog otvaranja klizišta, 

gradilište je ponovno otvoreno 17. listopada 2023. godine te je sukladno situaciji sklopljen dodatak 

ugovoru sa izvođačem kojim je kao krajnji rok reguliran 28. travnja 2024.godine. 

U srpnju su završeni radovi na Sanaciji postojećeg pomoćnog nogometnog igrališta Sabunike 

prema ugovoru sa izvođačem, a osim navedenog kupljena je potrebna oprema (klupe za rezervne 

igrače, ograda, gumeni rubnjaci, četka za održavanje) te je igralište svečano otvoreno u kolovozu 

2024. Godine. 

Sa Poduzetnički centar Aktiva za lokalni razvoj i poticanje poduzetništva d.o.o. sklopljen je ugovor 

o pružanju usluge analize i izrade financijskog plana obzirom na stručnost izvršitelja u poslovima 

strateškog razvoja i upravljanja projektima - vrijednost usluga 7.000,00 eura + PDV. 

Zaključen je ugovor sa Kruševo put d.o.o. o izvođenju radova dopune prometne signalizacije i 

opreme na Ž6723, ev broj BN 30/23, u skladu sa prometnim elaboratom „Izmjena i dopuna 

prometne signalizacije i opreme na ŽC6273 u Privlaci“  - vrijednost radova 39.963,00 eura + PDV 

– po navedenom ugovoru izveden je dio radova, a ostatak radova biti će izveden po završetku 

radova na aglomeraciji koje je na nekim dionicama ceste potrebno prethodno završiti kako bi se 

na istima moglo započeti izvođenje radova po ovom projektu. 

Od prodavatelja Kudumija d.o.o., nakon provedenog postupka jednostavne nabave, Općina 

Privlaka kupila je šator za potrebe održavanja manifestacija izvan ljetnog perioda kako ne bi 

dolazilo do učestale potrebe za najmom šatora, što je do sada bio slučaj. 



32 
 

Što se tiče raspolaganja nekretninama, u izvještajnom razdoblju nije bilo kupnje, a prodane su 

dvije nekretnine – dva građevinska zemljišta i to k.č. 3687/3 i k.č. 3720, k.o. Privlaka, obje 

odlukom načelnika s obzirom na procijenjenu tržišnu vrijednost istih.  

U izvještajnom razdoblju donio sam odluku o dodjeli novih deset stipendija u iznosu od 106,18 

eura te je po raspisanom natječaju dodijeljeno sedam stipendija studentima, a prava na nastavak 

isplate stipendije steklo je također deset “starih” studenata. 

Za školsku godinu 2023./2024. Općina Privlaka financirala je radne bilježnice, radni materijal za 

tehničku kulturu i likovne mape za učenike Osnovne škole Privlaka koji imaju prebivalište na 

području Općine Privlaka, a sufinancirani su školski udžbenici učenicima srednjih škola koji imaju 

prebivalište na području Općine u iznosu od 100,00 eura. 

Sa O.Š. Privlaka zaključio sam sporazum o osiguravanju sredstava za isplatu plaće učiteljice 

razredne nastave u produženom boravku u Osnovnoj školi Privlaka, na inicijativu roditelja i 

članova školskog odbora, čijim sjednicima redovno prisustvujem kao aktivni član.  

Korisnicima Centra za socijalnu skrb koji ostvaruju pravo na zajamčenu minimalnu naknadu ili 

pravo na osobnu invalidninu ili pravo na doplatak za pomoć i njegu, a imaju prebivalište na 

području Općine Privlaka najmanje 5 godina i umirovljenicima koji imaju prebivalište na području 

Općine Privlaka najmanje 5 godina, a čija ukupna primanja po osnovi svih tuzemnih i inozemnih 

mirovina ne prelaze 265,45 eura isplatila se jednokratna novčana pomoć povodom božićnih 

blagdana u 2023. godini. Pomoć se isplatila u iznosu od 130,00 eura, za ukupno 44 

(četrdesetičetiri) korisnika. 

Sve postignuto u izvještajnom razdoblju rezultat je zajedničkog rada općinskog načelnika, 

Općinskog vijeća Općine Privlaka i Jedinstvenog upravnog odjela s ciljem da se realizira svaka 

ideja koja će dovesti do poboljšanja života u Općini Privlaka. 

 

Načelnik 

Gašpar Begonja, dipl.ing., v.r. 

 

KLASA: 022-06/24-01/01 

URBROJ: 2198-28-02-24-1 

Privlaka, 14. veljače 2024. godine 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

   ZADARSKA ŽUPANIJA 

   OPĆINA PRIVLAKA 

           Ivana Pavla II 46 

          23233 PRIVLAKA 

KLASA: 325-01/24-01/28 

URBROJ: 2198-28-01-24-3 

Privlaka, 27. veljače 2024. godine  

 

Na temelju članka 536., stavak 1. Zakona o trgovačkim društvima ( „Narodne novine“  broj 111/93, 

34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 111/12, 125/11, 68/13, 110/15, 40/19, 

34/22), članka 88. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine 66/19“) i članka 30. Statuta 

Općine Privlaka („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 05/18, 07/21, 11/22 i „Službeni 

glasnik Općine Privlaka“ broj 4/23), Općinsko  vijeće Općine Privlaka  na 17. sjednici održanoj 

27. veljače 2024. godine, donijelo je 

O D L U K U  

o davanju suglasnosti za pripajanje 

isporučitelja vodnih usluga na uslužnom području 30. trgovačkom društvu VODOVOD 

d.o.o. za usluge opskrbe pitkom  vodom 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Privlaka daje suglasnost za statusnu promjenu pripajanja 

trgovačkih društava, isporučitelja vodnih usluga uslužnom području 30, trgovačkom društvu 

VODOVOD d.o.o. za usluge opskrbe pitkom  vodom, Špire Brusine 17, Zadar, OIB: 89406825003 

(u daljnjem tekstu : Vodovod d.o.o. Zadar) i to sljedećih trgovačkih društava: 

 

1. ODVODNJA usluge odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, društvo s ograničenom 

odgovornošću, Ulica Hrvatskog sabora 2D, Zadar, OIB: 67946095697 

2. VODOVOD-VIR d.o.o. za komunalne djelatnosti, Ulica Franje Tuđmana 27A, Vir, OIB: 

77534471964 

3. GRAČAC VODOVOD I ODVODNJA, društvo s ograničenom odgovornošću za djelatnosti 

javne vodoopskrbe i javne odvodnje, Park sv. Jurja 1, Gračac, OIB: 75083503725 

4. KOMUNALNO DRUŠTVO DUGI OTOK I ZVERINAC d.o.o. za komunalne djelatnosti, Sali 

II br. 74 A, Sali, OIB: 23753294472 



34 
 

5. SABUŠA d.o.o. za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju, Ulica IV br. 24, Kukljica, OIB: 

27481686471 

6. ODVODNJA BIBINJE-SUKOŠAN d.o.o. za upravljanje sustavom odvodnje, Jadranska cesta 

151, OIB: 08664789402 

7. ZEMUNIK ODVODNJA d.o.o. za djelatnost javne odvodnje, Ulica I broj 16, Zemunik Donji, 

OIB: 54864700034 

8. ODVODNJA NOVIGRAD društvo s ograničenom odgovornošću za djelatnost javne odvodnje, 

Trg kralja Tomislava 1,  Novigrad, OIB: 48973283242 

9. ODVODNJA POLIČNIK d.o.o. za djelatnost javne odvodnje, Stara cesta 1, Poličnik, OIB: 

55285098629 

10. OTOK UGLJAN d.o.o. za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju, Trg hrvatske nezavisnosti 2, 

Preko, OIB: 72374636452 

11. ODVODNJA KALI d.o.o. za javnu odvodnju, Trg Marnjiva 23, Kali, OIB: 51670815089 

 

Članak 2. 

 

Ovlašćuje se načelnik Općine Privlaka da u svojstvu zakonskog zastupnika Općine Privlaka, kao 

člana/osnivača trgovačkog društva Vodovod d.o.o. Zadar, na skupštini tog društava glasa za 

odluke kojima se provodi pripajanje te da poduzme sve druge radnje i postupke u svojstvu 

člana/osnivača društva s ciljem provedbe pripajanja. 

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Privlaka. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 

Nikica Begonja, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Privlaka (“Službeni glasnik Zadarske županije“ br. 

05/18, 07/21, 11/22, „Službeni glasnik Općine Privlaka“, broj 04/23) i članka 5. Odluke o uvjetima 

i načinu davanja javnih površina na privremeno korištenje („Službeni glasnik Zadarske županije“ 

br. 05/18), Općinski načelnik dana 28. veljače 2024. godine donosi: 

  

P L A N  

postavljanja privremenih objekata na javnim površinama na 

području Općine Privlaka za 2024. godinu  

  

I. OPĆE ODREDBE  

  Privremenim objektima u smislu ovoga Plana smatraju se:  

- kiosci,  

- prodajni stolovi (štandovi),  

- prodajne table,  

- sanduci,  

- drugi jednostavni montažni objekti tako da se u svako vrijeme mogu 

ukloniti, 

- zabavni park (luna park). 

  

  Tipovi montažnih objekata su:  

- zatvoreni kiosci za prodaju tiska i sl.  

- natkriveni otvoreni pultovi koji imaju zatvoreni dio ispod prodajne 

površine,  

- drveni ili metalni pultovi koji imaju natkrivenu prodajnu površinu s tendom,  

- pokretni sanduci na kotačima sa ili bez tende (sladoled, pića i sl.),  

- metalni stalci za prodaju,  

- otvoreni drveni ili metalni pultovi sa tendom za prodaju voća i povrća,  

- stolovi i stolice ispred poslovnih prostorija (terasa),  

- otvorene i zatvorene nadstrešnice ispred poslovnih prostorija, - vaze sa 

cvijećem i druge vrste ograda, - automobili, bicikli i skuteri.   

  

II. LOKACIJE  

 

1) Pokretne ugostiteljske radnje (objekt do 15 m2 s terasom do 50 m2 uz zahtjev 

zakupoprimac za povećanje kvadrature terase uz suglasnost općinskog povjerenstva 

može i više uz istu cijenu zakupa po m2) 

 

- Sabunike, centar               Mikrolokacija 1. (zatvoreni kiosk) 

- Sabunike, centar                                          Mikrolokacija 2. (zatvoreni kiosk) 

- Sabunike, Šumica                                        Mikrolokacija 3. (zatvoreni kiosk)  



36 
 

- Sabunike, Šumica                                        Mikrolokacija 4. (zatvoreni kiosk)  

- Sabunike, Šumica                                        Mikrolokacija 5. (zatvoreni kiosk) 

- Sv. Vid                                                         Mikrolokacija 6. (zatvoreni kiosk) 

- Loznica                                                        Mikrolokacija 7. (zatvoreni kiosk) 

- Loznica                                                        Mikrolokacija 8. (zatvoreni kiosk) 

- Selo                                                          Mikrolokacija 20. (terasa objekta) 

 

2) Štandovi – zelena tržnica, bižuterija, kokice, šećerna vata, sladoled, uslužne naprave  

i sl. (prostor do 5 m2) 

 

 

- Centar kod pošte     Mikrolokacija 9.(zelena tržnica) 

 

 

- Sabunike centar              Mikrolokacija 10. (zelena tržnica) 

                 Mikrolokacija 11. (zelena tržnica) 

                 Mikrolokacija 12. (domaći proizvodi) 

 

- Sv. Vid       Mikrolokacija 13. (zelena tržnica) 

 

- Mostina                                                       Mikrolokacija 14. (kokice, fritule i sl.) 

 

- Mostina                                                        Mikrolokacija 15. (palačinke) 

- Mostina                                                  Mikrolokacija 16. (tetovaže) 

- Mostina                                                        Mikrolokacija 17. (zelena tržnica) 

- Sabunike, Šumica                                        Mikrolokacija 18. (kokice, fritule i sl.) 

- Virski Put (ulaz u Kurtiće)                           Mikrolokacija 21. (zelena tržnica) 

 

 

3) Zabavni i tematski parkovi, prostori za iznajmljivanje vozila, prostori za masažu i 

sl.: 

 

- Mostina                                                      Mikrolokacija 19. (iznajmljivanje vozila) 

- Mostina                                                      Mikrolokacija 22. (šator, zabavni zadržaj) 

 

 

  III.   ZAVRŠNE ODREDBE  

1. Ovim Planom određene su lokacije za postavljanje privremenih objekata na 

području Općine Privlaka. 

2. Grafički prikaz mikrolokacija sastavni je dio ovog Plana i nalazi se u Prilogu I. 

3. Svi zakupoprimci čiji su ugovori sklopljeni prije donošenja ovog Plana ostaju na 

ugovorno predviđenoj lokaciji, 

4. Nadzor nad primjenom ovoga Plana provodit će komunalni redari Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Privlaka.  



37 
 

5. Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Privlaka i na mrežnim stranicama Općine Privlaka www.privlaka.hr.  

 

            

KLASA: 372-01/24-01/01 

URBROJ: 2198-28-02-24-1 

Privlaka, 28. veljače 2024.g.                              

     

OPĆINA PRIVLAKA 

NAČELNIK 

                                                                               Gašpar Begonja, dipl.ing., v.r.               

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.privlaka.hr/


38 
 

PRILOG I. 



39 
 



40 
 



41 
 



42 
 

 


	P L A N
	postavljanja privremenih objekata na javnim površinama na području Općine Privlaka za 2024. godinu

